112 學年度第二學期高中職均質化實施方案

- 創意雷雕手機架工作坊實施計畫

1. 主旨：112 學年度第二學期高中職均質化實施方案教師資訊增能專業社群與 113

新興科技遠距示範服務計畫合作，開設教師體驗活動，增進教師應用科技的能

力，並推動各科教師融入教學課程。

2. 講題： 創意雷雕手機架

3. 活動介紹：

本次工作坊主要介紹自由軟體 Inkscape 的使用，可以將 AI繪圖後的圖片，

存取為雷射切割所需的向量圖檔格式，透過雷雕機將圖片產出成成品。

4. 主辦單位：國立花蓮高級中等學校圖書館。

5. 活動時間：113 年 4月 26 日(五) 12:40-17：00。

6. 活動地點：本校圖資大樓 3樓資訊教室。

7. 講師：花蓮智慧教育中心田益龍老師。

8. 參加對象：花蓮區教職員。

9. 活動課程表

時間 課程內容 講師

12:40-13:10 報到&用餐

13:10-13:30 場地設備介紹

13:30~15:00
認識雷切（雕）設計軟體
繪圖軟體設計手機架構圖

圖形與文字設計

講師：花蓮智慧教育中心

田益龍老師

助教：黃楨喻老師
15:10-16:40

Reworks 軟體的參數設定與轉檔
上機實作與組裝手機

16:40-17:00 問題解決&綜合討論

10. 報名方式：

(1) google 表單：https://forms.gle/fYQPFdRSvFTxMeTE6

(2) 全國教師進修網，課程代碼：4299352。

(3) 報名截止時間：4月 21 日(日)止。